
ZARZĄDZENIE Nr 675/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 25.03.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej 
Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2015 prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r., poz.594, poz.645, poz.1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej 
Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2015 prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych 
na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem 
na realizowane w 2015 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz.594, poz.645, poz.1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072), art. 
81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 1446) w związku z § 6 ust. 2 i 4 uchwały Nr CIV/1394/10 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej 
wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2010 r. Nr 349, poz. 2417, z 2011 r. Nr 614, 
poz. 7305, z 2013 r., poz.5503), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 3.250.000 
zł z przeznaczeniem na realizowane w roku 2015 prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, zgodnie z wykazem, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 
w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2015 rok, dział 921, rozdział 92120, § 2720 
i § 2730 zadanie nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa 
dotacji”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE



W trosce o należyty wizerunek miasta, zachowanie i odpowiednie utrzymanie jego substancji 
zabytkowej, Rada Miasta Krakowa uchwałą Nr CIV/1394/10 z dnia 23 czerwca 2010 r. (z późn. zm.), 
zobowiązała się do corocznego ustalania w budżecie Miasta Krakowa środków przeznaczonych na 
dofinansowywanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących 
jej wyłącznej własności.
Niniejsza uchwała konkretyzuje te postanowienia poprzez wsparcie i uzupełnienie działań podjętych 
przez właścicieli lub posiadaczy obiektów zabytkowych dla zapewnienia odpowiedniej opieki nad 
najbardziej wartościowymi elementami substancji zabytkowej, mających istotne znaczenie 
w kreowaniu wizerunku Krakowa.

Wykaz wniosków o przyznanie w 2015 roku dotacji celowej na prace konserwatorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach z uwzględnieniem wnioskowanych 

i proponowanych kwot dofinansowania:

Lp obiekt - adres zakres rzeczowy wnioskowana
kwota dotacji

proponowana
kwota
dotacji

1. kościół pw. Nawrócenia św. Pawła 
Apostoła
ul. Stradomska 4
Zgromadzenie Księży Misjonarzy

renowacja fasady 
kościoła wraz ze 
schodami

196.000 150.000

2. kościół pw. św. Jana Chrzciciela i św. 
Jana Ewangelisty ul. św. Jana
Zgromadzenie Panien Ofiarowania 
NMP  PP. Prezentki

remont konserwatorski 
elewacji frontowych 
kościoła

60.673 50.000

3. Pałac Arcybiskupi 
ul. Franciszkańska 3
Kuria Metropolitalna w Krakowie

remont konserwatorski 
elewacji frontowej i 
zachodniej Pałacu 

400.000 200.000
(z wyłączeniem portali 

kamiennych)

4. kamienica ul. św. Tomasza9/
ul. Sławkowska 8
Adam i Krystyna Leskiewicz - 
właściciele

remont konserwatorski 
elewacji frontowych 
(wraz z odtworzeniem 
stolarki)

356.819 90.000
(elewacja od 

ul. Sławkowskiej)

5. kamienica ul. Studencka 23
Wspólnota Mieszkaniowa 
Nieruchomości.

remont elewacji 
frontowej

125.923 40.000

6
dom zakonny w zespole klasztornym 
ul. Bożego Ciała 26
Zakon Kanoników Regularnych 
Laterańskich

remont konserwatorski 
elewacji domu 
zakonnego 
(wraz z izolacją 
przeciwwilgociową)

243.032 150.000

7 Arsenał Miejski wraz z Basztą 
Stolarską i Basztą Ciesielską 
ul. Pijarska 8
Fundacja XX Czartoryskich

remont konserwatorski 
elewacji Arsenału i 
obu baszt wraz z 
izolacją 
przeciwwilgociową

1.463.646 480.000

8 kamienica ul. św. Gertrudy 2
remont konserwatorski 
w strefie parteru 152.060 70.000



Wspólnota Mieszkaniowa  i I piętra oraz elewacja 
tylna

(z wyłączeniem elewacji 
tylnej)

9 kamienica ul. Jagiellońska 8/
ul. Szewska 8
Ewa i Kazimierz Małysa, Kamila 
Bućko właściciele kamienicy

remont konserwatorski 
elewacji wraz z 
izolacją 
przeciwwilgociową od 
ul. Jagiellońskiej - 
kontynuacja

207.500 50.000

10 zabudowania klasztorne 
Zakon Braci Mniejszych 
Konwentualnych (Franciszkanów) – 
Klasztor Franciszkanów

remont konserwatorski 
elewacji klasztoru od 
strony Placu 
Franciszkańskiego 

221.382 100.000

11 kamienica ul. Szewska 16
Hanna Grabowska-Pałecka, Zofia 
Olender, Magdalena Kłyś 
właścicielki kamienicy

remont konserwatorski 
elewacji frontowej 73.413 60.000

12 kamienica ul. Sienna 4/Plac Mariacki 
Artur Różańaski – pełnomocnik 
właścicieli

remont konserwatorski 
elewacji frontowych 
od Pl. Mariackiego 
i ul. Siennej

462.000 50.000
od Pl. Mariackiego

13 kamienica ul. Gołębia 5/ul. Wiślna 6
Biuro Rozwoju Krakowa 
ul. Kordylewskiego 11

remont konserwatorski 
elewacji od ul. Wiślnej

286.433 200.000

14
kamienica ul. Dietla 52
Wspólnota Mieszkaniowa Budynku 

remont konserwatorski 
elewacji frontowej

117.543 90.000

15 kościół pw.św. Mikołaja 
ul. Kopernika 9
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Mikołaja

remont konserwatorski 
elewacji frontowej 
kościoła

216.800 150.000

16
kamienica ul. Sienkiewicza 2 i 2a 
(zbieg z ul. Pomorską 1 i Placem 
Inwalidów 6) Wspólnota 
Mieszkaniowa BUD 2 i 2a 
ul. Sienkiewicza

remont konserwatorski 
elewacji frontowej 

156.171 50.000
(w strefie parteru)

17 kamienica ul. Stradomska 18/
ul. Dietla 44
właściciele kamienicy

remont konserwatorski 
elewacji frontowej od 
ul. Dietla wraz 
z wymianą stolarki 
okiennej

381.977 150.000

18 kamienica ul. Augustiańska 22 
(ul. Skałeczna)
Wspólnota Mieszkaniowa 
budynku Augustiańska 22

remont konserwatorski 
elewacji od 
ul. Skałecznej

74.162 20.000

19 kamienica u. Grodzka 47
właściciele kamienicy

remont konserwatorski 
elewacji frontowej

218.500 100.000

20 wieża Hejnałowa
Parafia pw. Wniebowzięcia NMP 
Plac Mariacki

wymiana stolarki 
okiennej w wieży 
hejnałowej

54.350 50.000

21 mur ogrodzeniowy ogrodu OO remont konserwatorski 125.769 100.000



Franciszkanów
Zakon Braci Mniejszych 
Konwentualnych (Franciszkanów) – 
Klasztor Franciszkanów

muru ogrodzeniowego 
ogrodu – kontynuacja 
od ul. Poselskiej

22
mur ogrodzeniowy wokół Szpitala 
Uniwersyteckiego 
SP ZOZ ul. Kopernika 36

remont konserwatorski 
muru – kontynuacja od 
ul. Botanicznej 
i ul. Kopernika

393.920 70.000

23 mur ogrodzeniowy klasztoru OO. 
Dominikanów
Klasztor Ojców Dominikanów ul. 
Stolarska 

remont konserwatorski 
mury kontynuacja od 
strony Plant oraz mur 
od ul. Dominikańskiej 
wraz z wymianą 
dachówki i izolacją

195.156 100.000
(cały zakres od 

ul. Dominikańskiej)

24
mur i dziedziniec, cokół kościoła 
pw. św. Andrzeja Apostoła ul. 
Grodzka 54
Klasztor Sióstr Klarysek św. 
Andrzeja Apostoła

remont konserwatorski 
muru – kontynuacja i 
remont dziedzińca 
wraz z izolacją 
przeciwwilgociową 
partii cokołu elewacji 
kościoła

152.555 100.000

25 kościół pw. św. Wojciecha BM
Rektorat kościoła pw. św. Wojciecha 
BM

konserwacja dekoracji 
malarskiej w kopule 
kościoła

121.032 20.000

26 Willa „Kossakówka” Plac Kossaka 4
Halina i Marek Góreccy właściciele

remont generalny, 
w tym zabezpieczenie 
konstrukcji 

854.123
100.000

(zabezp.konstr.fundamenów)

27 kamienica ul. Floriańska 17/ul. św. 
Tomasza 18
Michał Palarczyk właściciel

remont budowlano-
konserwatorski ścian i 
stropów w piwnicy

98.980 50.000

28 „Kamienica Jordanowska” ul. 
Szpitalna 24
Parafia Prawosławna pw. Zaśnięcia 
NMP

remont konserwatorski 
gotyckich piwnic 

392.587 100.000

29 feretrony i obrazy z kościoła 
OO. Bernardynów
Klasztor OO. Bernardynów ul. 
Bernardyńska 2

konserwacja 
3 feretronów 
i 2 obrazów

90.232
40.000

(3 feretrony)
rezygnacja z dotacji do 

2 obrazów

30 płaszcz koronacyjny Stanisława 
Augusta Poniatowskiego
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Stanisława BM i św. Wacława M
Wawel 3

pełna konserwacja 
płaszcza 
koronacyjnego 
Stanisława Augusta 
Poniatowskiego

63.008 60.000

31 dwustronne malowidło na podłożu 
drewnianym z wyposażenia kościoła 
pw. św. Krzyża
Parafia św. Krzyża ul. św. Krzyża 23

konserwacja 
dwustronnego 
malowidła „Pokłon 
trzech Króli”, 
„Wniebowstąpienie”

29.533 25.000

32 obraz Matki Bożej z Dzieciątkiem – konserwacja obrazu 40.000 35.000



Matka Boża Płaszowska
Parafia Rzymskokatolicka pw. NSPJ
ul. Saska 2

„Matka Boska 
Płaszowska”

33 obraz Matka Boża Opiekunka 
Zakonu Kaznodziejskiego
Klasztor Sióstr Dominikanek 
„Na Gródku”

konserwacja obrazu 
Matka Boska 
Opiekunka Zakonu 
Kaznodziejskiego
„Mater Misericordie”

68.460 60.000

34 obrazy z kolekcji SS. Wizytek
Klasztor Sióstr Wizytek 
ul. Krowoderska 16

konserwacja 3 
obrazów 
„Ukrzyżowanie, 
„św. Szczepan”, 
„św. Maria 
Magdalena”

71.340 60.000

35 obrazy z kolekcji
Zgromadzenia Sióstr Kanoniczek 
Ducha Świętego de Saxia 
ul. Szpitalna 10

konserwacja 
2 portretów: generała 
Zakonu Duchaków 
i nieznanego generała 
Zakonu Duchaków

36.900 30.000

OGÓŁEM 3.250.000

Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego ujęte są w planie 
finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2015 rok, dział 921, rozdział 92120, § 2720 i § 2730 
zadanie nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji”.

Załącznik do uchwały Nr
Rady Miasta Krakowa z dnia



Wykaz wniosków o przyznanie w 2015 roku dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności, wskazanych do dofinansowania przez Komisję opiniującą wnioski, powołaną 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Nr 253/2011 z dnia 3 marca 2011 r., zmienionym 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Nr 488/2015 z dnia 3 marca 2015 r. 

W oparciu o ocenę punktową rozdysponowano kwotę 3.250.000 zł na prace przy 
następujących obiektach zabytkowych:

Lp obiekt - adres zakres rzeczowy wnioskowana
kwota dotacji

proponowana
kwota
dotacji

1. kościół pw. Nawrócenia św. Pawła 
Apostoła
ul. Stradomska 4
Zgromadzenie Księży Misjonarzy

renowacja fasady 
kościoła wraz ze 
schodami

196.000 150.000

2. kościół pw. św. Jana Chrzciciela i św. 
Jana Ewangelisty ul. św. Jana
Zgromadzenie Panien Ofiarowania 
NMP  PP. Prezentki

remont konserwatorski 
elewacji frontowych 
kościoła

60.673 50.000

3. Pałac Arcybiskupi 
ul. Franciszkańska 3
Kuria Metropolitalna w Krakowie

remont konserwatorski 
elewacji frontowej i 
zachodniej Pałacu 

400.000 200.000
(z wyłączeniem portali 

kamiennych)

4. kamienica ul. św. Tomasza9/
ul. Sławkowska 8
Adam i Krystyna Leskiewicz - 
właściciele

remont konserwatorski 
elewacji frontowych 
(wraz z odtworzeniem 
stolarki)

356.819 90.000
(elewacja od 

ul. Sławkowskiej)

5. kamienica ul. Studencka 23
Wspólnota Mieszkaniowa 
Nieruchomości.

remont elewacji 
frontowej

125.923 40.000

6
dom zakonny w zespole klasztornym 
ul. Bożego Ciała 26
Zakon Kanoników Regularnych 
Laterańskich

remont konserwatorski 
elewacji domu 
zakonnego 
(wraz z izolacją 
przeciwwilgociową)

243.032 150.000

7 Arsenał Miejski wraz z Basztą 
Stolarską i Basztą Ciesielską 
ul. Pijarska 8
Fundacja XX Czartoryskich

remont konserwatorski 
elewacji Arsenału i 
obu baszt wraz z 
izolacją 
przeciwwilgociową

1.463.646 480.000

8 kamienica ul. św. Gertrudy 2
Wspólnota Mieszkaniowa

remont konserwatorski 
w strefie parteru
 i I piętra oraz elewacja 
tylna

152.060 70.000
(z wyłączeniem elewacji 

tylnej)

9 kamienica ul. Jagiellońska 8/
remont konserwatorski 
elewacji wraz z 



ul. Szewska 8
Ewa i Kazimierz Małysa, Kamila 
Bućko właściciele kamienicy

izolacją 
przeciwwilgociową od 
ul. Jagiellońskiej - 
kontynuacja

207.500 50.000

10 zabudowania klasztorne 
Zakon Braci Mniejszych 
Konwentualnych (Franciszkanów) – 
Klasztor Franciszkanów

remont konserwatorski 
elewacji klasztoru od 
strony Placu 
Franciszkańskiego 

221.382 100.000

11 kamienica ul. Szewska 16
Hanna Grabowska-Pałecka, Zofia 
Olender, Magdalena Kłyś 
właścicielki kamienicy

remont konserwatorski 
elewacji frontowej 73.413 60.000

12 kamienica ul. Sienna 4/Plac Mariacki 
Artur Różańaski – pełnomocnik 
właścicieli

remont konserwatorski 
elewacji frontowych 
od Pl. Mariackiego 
i ul. Siennej

462.000 50.000
od Pl. Mariackiego

13 kamienica ul. Gołębia 5/ul. Wiślna 6
Biuro Rozwoju Krakowa 
ul. Kordylewskiego 11

remont konserwatorski 
elewacji od ul. Wiślnej

286.433 200.000

14
kamienica ul. Dietla 52
Wspólnota Mieszkaniowa Budynku 

remont konserwatorski 
elewacji frontowej

117.543 90.000

15 kościół pw.św. Mikołaja 
ul. Kopernika 9
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Mikołaja

remont konserwatorski 
elewacji frontowej 
kościoła

216.800 150.000

16
kamienica ul. Sienkiewicza 2 i 2a 
(zbieg z ul. Pomorską 1 i Placem 
Inwalidów 6) Wspólnota 
Mieszkaniowa BUD 2 i 2a 
ul. Sienkiewicza

remont konserwatorski 
elewacji frontowej 

156.171 50.000
(w strefie parteru)

17 kamienica ul. Stradomska 18/
ul. Dietla 44
właściciele kamienicy

remont konserwatorski 
elewacji frontowej od 
ul. Dietla wraz 
z wymianą stolarki 
okiennej

381.977 150.000

18 kamienica ul. Augustiańska 22 
(ul. Skałeczna)
Wspólnota Mieszkaniowa 
budynku Augustiańska 22

remont konserwatorski 
elewacji od 
ul. Skałecznej

74.162 20.000

19 kamienica u. Grodzka 47
właściciele kamienicy

remont konserwatorski 
elewacji frontowej

218.500 100.000

20 wieża Hejnałowa
Parafia pw. Wniebowzięcia NMP 
Plac Mariacki

wymiana stolarki 
okiennej w wieży 
hejnałowej

54.350 50.000

21
mur ogrodzeniowy ogrodu OO 
Franciszkanów
Zakon Braci Mniejszych 
Konwentualnych (Franciszkanów) – 
Klasztor Franciszkanów

remont konserwatorski 
muru ogrodzeniowego 
ogrodu – kontynuacja 
od ul. Poselskiej

125.769 100.000

22
mur ogrodzeniowy wokół Szpitala remont konserwatorski 393.920 70.000



Uniwersyteckiego 
SP ZOZ ul. Kopernika 36

muru – kontynuacja od 
ul. Botanicznej 
i ul. Kopernika

23 mur ogrodzeniowy klasztoru OO. 
Dominikanów
Klasztor Ojców Dominikanów ul. 
Stolarska 

remont konserwatorski 
mury kontynuacja od 
strony Plant oraz mur 
od ul. Dominikańskiej 
wraz z wymianą 
dachówki i izolacją

195.156 100.000
(cały zakres od 

ul. Dominikańskiej)

24
mur i dziedziniec, cokół kościoła 
pw. św. Andrzeja Apostoła ul. 
Grodzka 54
Klasztor Sióstr Klarysek św. 
Andrzeja Apostoła

remont konserwatorski 
muru – kontynuacja i 
remont dziedzińca 
wraz z izolacją 
przeciwwilgociową 
partii cokołu elewacji 
kościoła

152.555 100.000

25 kościół pw. św. Wojciecha BM
Rektorat kościoła pw. św. Wojciecha 
BM

konserwacja dekoracji 
malarskiej w kopule 
kościoła

121.032 20.000

26 Willa „Kossakówka” Plac Kossaka 4
Halina i Marek Góreccy właściciele

remont generalny, 
w tym zabezpieczenie 
konstrukcji 

854.123
100.000

(zabezp.konstr.fundamenów)

27 kamienica ul. Floriańska 17/ul. św. 
Tomasza 18
Michał Palarczyk właściciel

remont budowlano-
konserwatorski ścian i 
stropów w piwnicy

98.980 50.000

28 „Kamienica Jordanowska” ul. 
Szpitalna 24
Parafia Prawosławna pw. Zaśnięcia 
NMP

remont konserwatorski 
gotyckich piwnic 

392.587 100.000

29 feretrony i obrazy z kościoła 
OO. Bernardynów
Klasztor OO. Bernardynów ul. 
Bernardyńska 2

konserwacja 
3 feretronów 
i 2 obrazów

90.232
40.000

(3 feretrony)
rezygnacja z dotacji do 

2 obrazów

30 płaszcz koronacyjny Stanisława 
Augusta Poniatowskiego
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Stanisława BM i św. Wacława M
Wawel 3

pełna konserwacja 
płaszcza 
koronacyjnego 
Stanisława Augusta 
Poniatowskiego

63.008 60.000

31 dwustronne malowidło na podłożu 
drewnianym z wyposażenia kościoła 
pw. św. Krzyża
Parafia św. Krzyża ul. św. Krzyża 23

konserwacja 
dwustronnego 
malowidła „Pokłon 
trzech Króli”, 
„Wniebowstąpienie”

29.533 25.000

32 obraz Matki Bożej z Dzieciątkiem – 
Matka Boża Płaszowska
Parafia Rzymskokatolicka pw. NSPJ
ul. Saska 2

konserwacja obrazu 
„Matka Boska 
Płaszowska”

40.000 35.000

33 obraz Matka Boża Opiekunka konserwacja obrazu 68.460 60.000



Zakonu Kaznodziejskiego
Klasztor Sióstr Dominikanek 
„Na Gródku”

Matka Boska 
Opiekunka Zakonu 
Kaznodziejskiego
„Mater Misericordie”

34 obrazy z kolekcji SS. Wizytek
Klasztor Sióstr Wizytek 
ul. Krowoderska 16

konserwacja 3 
obrazów 
„Ukrzyżowanie, 
„św. Szczepan”, 
„św. Maria 
Magdalena”

71.340 60.000

35 obrazy z kolekcji
Zgromadzenia Sióstr Kanoniczek 
Ducha Świętego de Saxia 
ul. Szpitalna 10

konserwacja 
2 portretów: generała 
Zakonu Duchaków 
i nieznanego generała 
Zakonu Duchaków

36.900 30.000

OGÓŁEM 3.250.000


